
Stop  Vestens  folkemord  af
Yemen
13. august 2016 – Et dossier over den indsats, som, med støtte
fra »Vesten«, gennemføres af saudierne, for at ødelægge ikke
alene houtierne og befolkningen mere bredt i Yemen, men også
denne nations tusindårige historiske og meget rige kulturelle
arv, er nu tilgængelig.

Det  er  skrevet  af  Christine  Bierre,  der  rapporterer  om
afsløringer  af  den  igangværende,  overlagte  ødelæggelse  af
Yemens historiske og kulturelle arv. Disse afsløringer fandt
sted på et kollokvium (mindre videnskabelig konference), der
blev arrangeret i Frankrigs Nationalforsamling i slutningen af
juni af et socialistisk medlem, i opposition til præsident
François  Hollandes  udenrigs-  og  indenrigspolitik,  og  i
samarbejde  med  kendte  specialister  fra  Yemen  inden  for
arkitektur, arkæologi, samt arkiver og manuskripter. Vi er
taknemmelige over for én af talerne ved dette kollokvium, Paul
Bonnenfant,  fra  Frankrigs  Nationale  Forsknings-  og
Videnskabscenter (CNRS), som har givet os tilladelse til at
bruge de smukke billeder, han tog af monumenter i Yemen mellem
1975 og 2004.

Dossieret er udlagt i dag på Solidarité & Progrès’ webside (»I
Yemen bliver folket og deres minder myrdet, med Frankrig som
medskyldig«), og, i betragtning af vores kamp imod saudierne
og Vestens angreb i Mellemøsten, samt den kendsgerning, at
Yemen stadig i dag ligger ved korsvejen for den økonomiske og
kulturelle Silkevej, mente Helga Zepp-LaRouche, at vi skulle
bruge det uden ændringer på alle vore websider, udgivelser,
webcasts og konferencer i forbindelse med vore igangværende
kampagner, og på en måde, hvor disse to spørgsmål – »drab på
folkeslag og deres minder« – er fuldstændig forbundet. Det bør
bruges til at fremprovokere et ramaskrig over folkemordet på
dette  meget  gamle  folk,  i  tidligere  tider  kendt  som  »Det
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Lykkelige Arabien«.

Her følger nogle afsnit af introduktionen:

»Krigshandlinger,  der  tilsigter  den  totale  eller  delvise
ødelæggelse af nationale, etniske, racemæssige eller religiøse
grupper« udgør FN’s definition af folkemord. Den 29. august
indledte den saudiske koalition igen en krig, der stemmer
overens med denne definition, mod Yemen. Et angreb imod en
etnisk og religiøs gruppe, der har været en del af Yemen siden
det 8. århundrede, zaydierne (et shiamuslimsk mindretal), og
imod Yemens tusindårige arv.

Krigen, som den saudiske koalition, bestående af ti stater,
lancerede imod Yemen i marts 2015, er en brutal krig, der på
rekordtid allerede har ført til 7-10.000 dræbte og flere end 2
millioner  fordrevne.  Det  er  en  illegal  krig,  der  ikke  er
godkendt af FN, og som ikke har respekteret nogen af lovene
for krig: 23 hospitaler er blevet bombet, 30 skoler er blevet
ødelagt, og børn er målskive. En FN-rapport, der hurtigt blev
trukket  tilbage  efter  massivt  pres  fra  Saudi-Arabien,
anklagede  koalitionen  for  at  have  forårsaget  60  %  af
dødsfaldene i civilbefolkningen siden marts 2015, heraf to
tredjedele børn: 785 børn er blevet dræbt, 1168 bør er blevet
såret, alene i 2015, dvs. tæt på 6 børn om dagen! Og ud over
at dræbe folk, så gør saudierne også bevidst et folks minder
til målskive, ved systematisk at ødelægge Yemens ekstremt rige
og tusindårige kulturelle og historiske arv.

Titelfoto: Yemens hovedstad Sanaa.  

Herunder følger Christine Bierres dossier, på engelsk. Alle
billeder  kan  ses  på  den  franske  webside  for  Solidarité  &
Progrès, se ovenstående link.
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